
 

   
 

 
EXPEDIENTE: PROGRAMA “BONO TURÍSTICO DE LA REGIÓN DE MURCIA” 

 

ASUNTO: DUODÉCIMA  RESOLUCIÓN  DE CONCESIÓN DE SUBVENCIONES CORRESPONDIENTES A 

LA CONVOCATORIA DE AYUDAS DEL PROGRAMA “BONO TURÍSTICO DE LA REGIÓN DE 

MURCIA” PARA INCENTIVAR LA DEMANDA DE SERVICIOS TURÍSTICOS EN EL ÁMBITO 

TERRITORIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA, DISMINUIDA COMO CONSECUENCIA DE LA 

PANDEMIA DEL COVID-19 

ANTECEDENTES DE HECHO 

 

PRIMERO.- Por Resolución del Director General del Instituto de Turismo de la Región de 

Murcia de fecha 13 de enero de 2022 (BORM nº. 11, de enero de 2022), se aprueba la 

convocatoria para el año 2022 de las ayudas contenidas en la Orden de 4 de noviembre de 

2021 de la Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes por la que se aprueban las bases 

reguladoras para la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia especial del 

programa “bono turístico de la Región de Murcia” para incentivar la demanda de servicios 

turísticos en el ámbito territorial de la Región de Murcia, disminuida como consecuencia de la 

pandemia del COVID-19 (BORM n.º 257 de 06 de noviembre de 2021). 

 

La referida Resolución de convocatoria establece un régimen de concesión previsto en el 

artículo 22 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad 

Autónoma de la Región de Murcia. 

 

SEGUNDO.- La convocatoria dispone actualmente la afectación de un crédito máximo 

disponible de QUINIENTOS MIL EUROS (500.000,00 €) ampliables hasta un millón de euros 

(1.000.000,00 €) a través de generaciones de crédito, transferencias de otras partidas 

presupuestarias, ampliación, incorporación de crédito o mayor disponibilidad presupuestaria.  

 

TERCERO.- Asimismo consta que los beneficiarios incluidos en la presente resolución cumplen 

los requisitos requeridos en las bases reguladoras para obtener la condición de beneficiarios 

de la subvención y para acceder a las mismas. 

 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

 

PRIMERO.- COMPETENCIA. La competencia para instruir el presente procedimiento 

corresponde a la Oficina de Ordenación del Instituto de Turismo de la Región de Murcia, 

conforme a lo establecido en el artículo 11 de la Orden de la Consejería de Presidencia, 

Turismo y Deportes por la que se aprueban las bases reguladoras. 

 

El órgano competente para dictar resolución es el Director General del Instituto de Turismo de 

la Región de Murcia, de acuerdo con lo establecido en el artículo 62.2 letra i) de la Ley 

14/2012, de 27 de diciembre, de medidas tributarias, administrativas y de reordenación de l 

sector público regional, así como en el artículo 13 de la Orden de la Consejería de Turismo, 

Juventud y Deportes por la que se aprueban las bases reguladoras.  

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
12

/0
5/

20
22

 1
3:

42
:3

6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
1f

1d
17

3-
d1

e8
-7

d8
1-

d3
60

-0
05

05
69

b6
28

0



 

   
 

 
 

SEGUNDO.- LEGITIMACIÓN. Los beneficiarios que figuran en Anexo a esta Resolución ostentan 

la condición de parte interesada, de conformidad con lo establecido en el artículo 4 de la Ley 

39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 

Públicas. 

 

TERCERO.-  Las bases reguladoras que rigen el presente procedimiento de concesión de 

subvenciones, iniciado de oficio mediante la convocatoria pública aprobada por Resolución del 

Director General del Instituto de Turismo de la Región de Murcia,  son las establecidas en la la 

Orden de 4 de noviembre de 2021 de la Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes por la 

que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en régimen de 

concurrencia especial del programa “bono turístico de la Región de Murcia” para incentivar la 

demanda de servicios turísticos en el ámbito territorial de la Región de Murcia, disminuida 

como consecuencia de la pandemia del COVID-19 (BORM n.º 257 de 06 de noviembre de 

2021). 

 

Además, les serán de aplicación la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de 

Subvenciones, el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento 

de la Ley General de Subvenciones y resto de disposiciones que la desarrollan, la Ley 7/2005, 

de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, sus  

disposiciones de desarrollo, las restantes normas de derecho administrativo, y en su defecto, 

las normas de derecho privado. 

 

CUARTO.- PROCEDIMIENTO. El procedimiento se ha instruido según lo dispuesto en el artículo 

11 de la Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes por la que se aprueban las 

bases reguladoras, y de acuerdo con lo establecido, con carácter general en la Ley 39/2015, de 

1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  

 

QUINTO.- TRÁMITE DE AUDIENCIA. En fechas 14 de febrero, 8 de marzo, 15 de marzo, 22 de 

marzo, 29 de marzo, 6 de abril, 11 de abril, 22 de abril, 25 de abril y 4 de mayo de 2022 se 

dictaron y publicaron por el Instructor del procedimiento el Cuarto, Séptimo, Octavo, Noveno, 

Décimo, Undécimo, Duodécimo, Decimotercero, Decimocuarto y Decimoquinto Informe-

Propuesta de Resolución de concesión parcial de las de las subvenciones solicitadas por los 

beneficiarios propuestos en el Anexo del mismo, respectivamente, concediéndoles un plazo de 

diez días hábiles, para manifestar su aceptación, renuncia o exponer las alegaciones que 

estimasen oportuno realizar. 

 

Dentro del plazo conferido al efecto no se han formulado alegaciones.  

 

SEXTO.- CUESTIÓN DE FONDO. La instrucción del expediente tiene por objeto determinar si 

procede reconocer al solicitante el derecho a percibir la ayuda interesada, de acuerdo con lo 

dispuesto en la Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes por la que se 

aprueban las bases reguladoras. 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
12

/0
5/

20
22

 1
3:

42
:3

6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
1f

1d
17

3-
d1

e8
-7

d8
1-

d3
60

-0
05

05
69

b6
28

0



 

   
 

 
 

Tras el análisis de las solicitudes de ayuda y la documentación aportadas, concurren en los 

solicitantes los supuestos de hecho y demás requisitos establecidos en las bases reguladoras, 

Ley General de Subvenciones y la Ley de Subvenciones de la Región de Murcia para ser 

beneficiarios de la ayuda. 

 

Las cuantías individualizadas de la subvención que figuran en Anexo a esta Resolución, se 

ajustan a lo dispuesto en el artículo 7 de la Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo y 

Deportes por la que se aprueban las bases reguladoras. 

 

SÉPTIMO.- El abono del importe de la subvención se realizará una vez realizada la justificación 

del gasto subvencionado, conforme a lo señalado en el artículo 15 de la Orden de bases.  

 

OCTAVO.- Se producirá la pérdida del derecho al cobro total o parcial de la subvención, en el 

supuesto de concurrencia de alguna de las causas de reintegro establecidas en el artículo 37 de 

la Ley 38/2003, General de Subvenciones. 

 

Visto el Informe-Propuesta de Resolución formulado por el instructor del procedimiento, antes 

señalados. 

 

En uso de las atribuciones conferidas al Director General del Instituto de Turismo de la Región  

de Murcia, y de conformidad con la normativa y en el sentido expresado en la documentación  

antes citada, 

RESUELVO 

 

PRIMERO.- Conceder las ayudas solicitadas a los interesados que figuran en el Anexo a esta 

Resolución, por los importes individualizados en el mismo señalados. 

 

SEGUNDO.- Ordenar la publicación de esta Resolución y de su Anexo en la página 

https://murciaturistica.es. La publicación surtirá todos los efectos de la notificación. 

 

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, se podrá interponer Recurso  

de Alzada ante el Excmo. Presidente del Instituto de Turismo de la Región de Murcia, en el 

plazo de UN MES, contado a partir del día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo 

dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas, sin perjuicio de que el interesado 

pueda interponer, en su caso, cualquier otro que estime procedente.  

 

Murcia, a fecha de la firma electrónica. 

 

 

Juan Francisco Martínez Carrasco 

Director General del Instituto de Turismo de la Región de Murcia 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
12

/0
5/

20
22

 1
3:

42
:3

6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
1f

1d
17

3-
d1

e8
-7

d8
1-

d3
60

-0
05

05
69

b6
28

0



 

   
 

 
 

ANEXO 

Nombre Beneficiario NIF Beneficiario 
Importe Bono 

Reserva 

FRANCISCO CRUZ PORTA **2204*** 170,00 

SILVIA BARCOS MARTINEZ *****264J 175,00 

MARIA MIRALLES ROSELLÓ ***0353** 170,00 

PILAR ALBALADEJO QUESADA ****9314* 134,00 

ISABEL MOROTE GARCÍA ***3114** 115,00 

ISABEL GARCÍA PÉREZ *9108**** 111,11 

RAMON VICENTE ORTS POMARES ***6879** 136,00 

CAROLINA ALFARO ABAD **7720*** 250,00 

JAIME ANTON ASENSI **5902*** 212,50 

JAUME COSTA FORNÉS *****342X 170,00 

JOSÉ GONZÁLVEZ SÁNCHEZ ****5487* 113,50 

GASPAR RUIZ NAVARRO ***5457** 160,00 

MARÍA EULALIA GOMEZ MOVILLA 0919***** 190,00 

VIRGINIA FUENTES MARTÍNEZ ***4919** 177,50 

FRANCISCO JAVIER CARRIÓN TAJES **4519*** 248,00 

RAYMOND ASHCROFT ***5323** 167,50 

M.TRINIDAD JIMÉNEZ BENITEZ 2427***** 158,00 

CARMEN FERRER DOMENE *8471**** 110,00 

MARIA DE LOS LIRIOS GONZALEZ PASTOR **3597*** 147,00 

MARIA DEL PILAR ROCAMORA GARCÍA ***6021** 111,50 

ANTONIO PALAZON PALAZON *****539N 228,00 

ANA MODREGO CASADO 7288***** 217,50 

JAVIER CEREZO RODRIGUEZ 5084***** 250,00 

BALTASAR PERIS PALANCA *****046V 221,00 

CARLES FONTANALS HUERTAS ****5990* 86,17 

MIRIAM LARROSA MARTINEZ **2309*** 250,00 

JOSE ANTONIO LABIANO BAÑÓN ***9581** 161,42 

Mª CARMEN PALAO SORIANO *4345**** 240,00 

MATIAS JOAQUÍN PERPIÑAN AZORÍN ***7311** 144,00 

PEDRO LUIS ALMELA ROSAURO ***1699** 128,54 

DANIEL LOPEZ ESTEBAN ***3431** 161,42 

ADAY FERNANDO LORENZO GONZÁLEZ ****1751* 159,63 

JUAN ALBERTO BARBA MUÑOZ *0081**** 116,00 

CRISTINA ALDAZ ZARAGUETA ****1748* 250,00 

GINÉS GARCÍA VALDÉS ***0614** 150,00 

ROBERTO JAVIER CAÑAVATE BERNAL *2977**** 211,13 

SERGIO SALINAS PRATS *****056K 150,00 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
12

/0
5/

20
22

 1
3:

42
:3

6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
1f

1d
17

3-
d1

e8
-7

d8
1-

d3
60

-0
05

05
69

b6
28

0



 

   
 

 
PABLO DOMÍNGUEZ VAQUERO ***3796** 180,00 

JOSE MARIA RIVAS RODRIGUEZ **8610*** 196,00 

CAROL RIBES GARCIA **7899*** 170,00 

PILAR MARHUENDA MALLEBRERA ***0558** 135,00 

MARTA MIRO GARCIA DE OTAZO 4840***** 145,00 

MARÍA TERESA AZNAR IRLES *4371**** 145,00 

SANTIAGO GISBERT RODRIGUEZ **6390*** 152,00 

JUAN MIGUEL QUIJANO RUIZ ****5219* 110,00 

JOSE AURELIO PINA ROMERO *2144**** 250,00 

MARIA CARMEN POVEDA ALBERT *****964G 135,00 

JOSE HUMBERTO VICENTE CUENCA ***1315** 180,00 

CONCHI MARTÍNEZ AZORIN ****8108* 153,60 

ANTONIO PALAO LORENZO *7443**** 153,60 

VANESA RUIZ PARDO 4857***** 155,00 

SARA MICÓ LARA 1542***** 91,28 

JUANA MOLINA PUCHE *****405Y 99,68 

PEDRO POLO GARCIA ***5502** 184,00 

MARIA PASCUALA ORTUNO EUGENIO *****894D 184,00 

MARIA MANUELA PUCHE MARTINEZ ***3114** 99,68 

MONICA PEREZ PONTE *8645**** 100,00 

MANUEL JOSÉ GARCÍA ABELLÁN *****094B 128,63 

JUAN DE DIOS GARCÍA LOPEZ ***9956** 128,54 

ANGEL CONEJERO VILLASCUSA ***2228** 212,50 

PAMELA TÁNCHEZ MONGE 2663***** 250,00 

MANUEL NOYA SERGIO **3220*** 91,28 

LUISA NAVARRETE ALCAZAR 2325***** 136,03 

GABRIEL TORRENTE CASANOVA *****094D 128,54 

JOSE LUIS DE ARCE SOTO **8480*** 250,00 

JUAN JOSÉ GARCÍA CUTILLAS 5281***** 250,00 

EMILIO BAIDEZ GARCIA ****2093* 186,15 

CARMEN BETORET VILAR *****007X 240,00 

JUAN JESUS PUCHE MARTINEZ *4322**** 212,50 

VICENTE VAILLO OLIVERAS **4546*** 200,00 

NATALIA SAEZ BALSALOBRE ****3706* 250,00 

MIGUEL LUCAS PALAZÓN **0043*** 200,00 

NURIA TAJADURA MANJARIN ***9305** 170,00 

ANABEL PARRA SANCHEZ 2327***** 177,72 

CASIMIRO CHIRLAQUE AZORÍN 7433***** 130,00 

JUAN PEREZ SILVESTRE 7429***** 186,15 

MARÍA DOLORES FERRER LÓPEZ **0387*** 118,99 

MARIA JOSE RICO PRIETO ***6795** 106,25 

VICENTE MARTÍNEZ HERNÁNDEZ ****1258* 250,00 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
12

/0
5/

20
22

 1
3:

42
:3

6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
1f

1d
17

3-
d1

e8
-7

d8
1-

d3
60

-0
05

05
69

b6
28

0



 

   
 

 
CONSUELO PALAZON FERNANDEZ ***1478** 202,00 

FRANCISCO GRAU LLONGO **4527*** 146,00 

MIGUEL PALAZÓN FERNÁNDEZ *****676Z 202,00 

IGNACIO BERNAL OROZCO 1548***** 139,00 

JUAN PARRA CAMACHO *****944V 142,22 

SONIA SORIANO LÓPEZ **4690*** 177,27 

NURIA NAVARRO GILABERT **0967*** 250,00 

FULGENCIO LEOPOLDO PEREZ MELERO *4299**** 186,15 

ANA MARÍA LORENTE SANCHEZ ****3952* 155,60 

MARIANO JUAN NAVARRO ALFARO *****225Y 180,00 

MIGUEL MUÑOZ SORIANO ****3271* 94,69 

JULIAN VERA TORRES 2594***** 97,50 

ENRIQUE RICO SERRANO *****589L 135,00 

JACQUELINE WILDE Y063***** 88,78 

JUANA GARCÍA BERMÚDEZ 5281***** 250,00 

FRANCISCO LUIS TRILLO FERNANDEZ ****6787* 149,54 

PATRICIA GARCÍA ANDREU *****490C 196,38 

NICOLAS SANCHEZ LOPEZ *****684J 91,20 

NICOLAS SANCHEZ LOPEZ **4591*** 91,20 

ANA SANCHEZ LOPEZ ****2881* 91,20 

LUIS MIGUEL MORÁN BREGEL ****4936* 250,00 

APOLONIA CLERIES RIBERA 2077***** 200,06 

JUAN LOZANO GARCIA ***7532** 98,15 

MARIA JOAQUINA CLERIES RIBERA *****844E 200,06 

MARIA ANGELES SEGUI ALBORS *****696R 229,37 

MARIA AMPARO ARRAEZ REIG **9656*** 142,50 

RAFAEL MARCO CAMPS **4364*** 134,50 

JOSEFA FERNANDEZ GOMEZ *****738M 142,00 

FRANCISCO JOSE VILLALBA MARTINEZ ***9781** 104,75 

JUAN FRANCISCO SANCHEZ NAVARRO ****8521* 202,00 

MARIA LUISA CARMONA MACHETTI 2442***** 185,86 

PATRICIA ANTON GARCIA 2149***** 191,15 

JOAQUIN NAVARRO GIL *2664**** 248,00 

SALVADOR MULA JEREZ 2289***** 90,00 

LORENZO MARTINEZ ROSIQUE 2294***** 226,10 

JOSÉ ANTONIO GARCÍA MARTÍNEZ ***9335** 104,75 

JOSE REBOLLAR GONZALEZ ****9593* 104,75 

MARÍA JOSÉ FALOMIR RUIZ ***2942** 250,00 

MARTA CERRO PITERA ***6179** 250,00 

AMALIA FERNÁNDEZ PÉREZ ****8718* 250,00 

JOSÉ MIGUEL PARDO SÁNCHEZ 7400***** 100,00 

JUAN ANTONIO GÓMEZ RDRÍGUEZ ****8906* 160,00 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
12

/0
5/

20
22

 1
3:

42
:3

6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
1f

1d
17

3-
d1

e8
-7

d8
1-

d3
60

-0
05

05
69

b6
28

0



 

   
 

 
ALFONS TERRONES SERVER *****545P 160,00 

PEDRO MUNUERA GARCIA 2139***** 177,24 

JUAN FRANCISCO GAVILAN HARO *****095S 240,33 

JUAN JOSÉ HINOJO PÉREZ *4771**** 180,00 

CLARA LOPEZ GONZALEZ ***7386** 250,00 

ROSA LÓPEZ LLEÓ *2992**** 190,00 

ESTRELLA DOMINGUEZ COLOMINA *****486X 165,00 

ÁNGEL GALLARDO LÓPEZ 2149***** 210,00 

JENNIFER SOLER ÑECO 4867***** 240,00 

JOSE PUIG ARACIL *2685**** 245,00 

FRANCISCO JAVIER MANZANARES MANZANARES ***7361** 185,00 

ENCARNACIÓN JIMÉNEZ SÁNCHEZ ***1187** 200,09 

PASCUAL LOPEZ PALAO 7429***** 128,00 

FRANCISCO JOSE IBAÑEZ LOPEZ 7431***** 128,00 

PEDRO PASCUAL SANCHEZ AZORIN *****088C 128,00 

JULIAN BLASCO GONZALEZ *1511**** 250,00 

JESSICA FABADO MORALES *****264Y 170,00 

AMAYA SAEZ VILLARINO ****3671* 171,60 

ELENA PALAO PUCHE ****9126* 90,02 

FIONA HANSON *****448Y 189,88 

DOLORES CALDERON COSTA **0113*** 120,22 

PILAR LÓPEZ LÓPEZ *****576B 135,00 

MARIA JOSE CANTO MONSERRAT **5621*** 145,00 

JUAN JOSĖ ROSELLÓ CASELLES *****790V 145,00 

MIGUEL ÁNGEL JIMÉNEZ MONDÉJAR ***5536** 185,00 

MARÍA ROSA SÁNCHEZ GALLARDO *****634F 165,00 

DOLORES CANTÓ MIRA *****301V 250,00 

ALFONSO LÓPEZ NICOLAU **4830*** 180,00 

PEDRO GARCÍA RIPOLL *****823S 135,00 

CARLOS RICARDO MATESAN GOMEZ *3462**** 195,00 

BELÉN IGLESIAS MARTÍNEZ ***9033** 190,00 

ABRAHAM SERRANO VINAROZ ****2818* 185,00 

ANA MUÑOZ BELTRAN ***0178** 150,00 

HELENA MARÍN LÓPEZ *8611**** 130,00 

FLORA TORRES NAVARRO **9903*** 210,00 

ALVARO GARCÍA SÁNCHEZ *****591A 130,00 

JOSÉ MORENO SÁNCHEZ *4420**** 135,00 

MAURICIO RUIZ SÁEZ ****3020* 130,00 

IRATXE BODEGAS BRIEVA *5815**** 155,00 

JAIME ALBERO VERDU ****7833* 250,00 

MICAELA PÉREZ AZORÍN ****1346* 125,00 

ENCARNA CARRIÓN BELTRÁN 2141***** 135,00 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
12

/0
5/

20
22

 1
3:

42
:3

6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
1f

1d
17

3-
d1

e8
-7

d8
1-

d3
60

-0
05

05
69

b6
28

0



 

   
 

 
NOELIA FERRI FERNÁNDEZ *****075S 195,00 

PAULA CAMPS BROTONS ****4027* 142,86 

VICENTE FRANCES GARCIA ****7467* 130,00 

MARÍA ANGELES SULLER SANIA **8603*** 250,00 

ROSA MARÍA MARTÍNEZ MARTÍNEZ *9067**** 125,00 

FRANCISCO JAVIER PLAZA SÁNCHEZ ***8271** 99,00 

MARÍA ÚRSULA PERPIÑÁN AZORÍN **3431*** 125,00 

PASCUAL MARTÍNEZ RUBIO 4883***** 125,00 

SILVIA LLEDÓ BERTRÁN ****6395* 170,00 

ANA ALEXANDRA PALERO *4513**** 116,25 

MATILDE VIVO BENLLOCH *9163**** 156,00 

JOSEFA MUÑOZ LLEDÓ *8298**** 217,50 

PEDRO CÁCERES MARTÍNEZ *3277**** 135,00 

CRISTINA BROTONS ESPLUGUES **6750*** 159,38 

RAÚL ESTEBAN BELLUGA IZQUIERDO 7756***** 162,50 

ANTONIO EMILIO MURCIA SOLA 2293***** 250,00 

JOSE JAVIER MORENO SANCHEZ 2143***** 249,00 

IRENE PEREZ BOTELLA ***0206** 249,00 

JUAN MANUEL GARCÍA HEVIA **0596*** 87,50 

JONATAN MURCIA BELLUGA ***2652** 162,50 

RAQUEL CANDELA RIQUELME ****6043* 104,75 

JUAN JIMÉNEZ PIÑERO ****2683* 211,00 

Mª ANGELES GARCESO GALLARDO ****4333* 168,00 

MANUELA MACIÁ VICENTE 2194***** 225,16 

JOSE LUIS USANO GARCIA 1989***** 143,00 

JUAN DANIEL GUERRERO MORCILLO *4491**** 180,00 

MIRIAM ISABEL MELERO MONTERO **7700*** 95,00 

LOLA VELASCO NIETO *2922**** 73,58 

FRANCISCA MENDEZ MUÑOZ ****4341* 204,53 

MARTA SOTO SANTAELLA *****375F 250,00 

MIGUEL ANGEL LOPEZ MUÑOZ ***4131** 154,92 

CARMEN PEREZ BOLONIO ****4950* 139,00 

MARIA TERESA MORENO MONTOYA 3479***** 250,00 

FRANCISCO MATEO ALCARAZ **3247*** 230,14 

VERONICA LAGUNA MOLINA *3251**** 182,80 

JUDITH MATEO PEÑARRUBIA 4901***** 65,42 

FRANCESCA HERVAS ASINS ***1398** 179,00 

LUCIA CEREZO ARCE *8733**** 250,00 

JOAQUIN LLORENTE GARCIA 7143***** 75,00 

GEMA BARTOLOME RODRÍGUEZ ****2548* 100,00 

CARLOS ALBERTO ALMAGRO GUZMAN *****185A 100,00 

MARÍA LEYVA PÉREZ ***8381** 144,50 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
12

/0
5/

20
22

 1
3:

42
:3

6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
1f

1d
17

3-
d1

e8
-7

d8
1-

d3
60

-0
05

05
69

b6
28

0



 

   
 

 
MANUEL ESTEBAN PALAZON 2747***** 100,00 

MARIA ISABEL GARCIA GONZALEZ ***7764** 75,00 

JOSEFA CAMARASA MOLINA *4207**** 149,50 

GUMERSINDO LUIS MARTÍNEZ JIMENEZ ****7158* 250,00 

LEONOR CALIN MÉNDEZ *****026V 158,95 

EULALIA LÓPEZ VALENZUELA ****5277* 158,95 

LEONOR ROJO MÉNDEZ *****253T 158,95 

JUAN MENDOZA FERNANDEZ ***2159** 127,50 

MARIA DOLORES CARREÑO SANCHEZ **2809*** 218,50 

GHISLAINE MARIA LE QUER DANIELOU *3225**** 217,00 

JOAQUINA GARCIA ALEGRIA 2743***** 118,30 
 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
12

/0
5/

20
22

 1
3:

42
:3

6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
1f

1d
17

3-
d1

e8
-7

d8
1-

d3
60

-0
05

05
69

b6
28

0


